Nequates Narnienses quā antea narnia nequū dicebāt
Negotium quā nō sit otium. Nauos a nauis celeritate dicitur
Nouendiales ferie a numero dieꝝ sunt dicte.
Naualis portus a uicinia naualium dicta.
Nonarū: Idium kalendarū posterius dies nuptis alieni hnt:
quā hi dies decreto pontificū atri iudicati sunt: quo
neq; ro. duces belli gerēdi grā his diebus supplicauerūt
male rē gessere.

Nauos

B prepositio aliquā ponit pro circum. ut cū dicitur
Vrbē obsederi: obsignare: obuallari: aliquā iuicē
propositionis: que ē propter: ut ob merita ob supra
hostes: unde obsides pro obfides: quā obfidē pro
prestādam dantur. Aliquā pro ad: ut Ennius. ob Ro
mam noctu legiones ducere cepit.
Oculissimū charissimū. Plautus. oculissimū hostiū a mice
Oculatū pro p̄nti posuit. Plautus. cū dixit oculata die. Itē
ipse pluris ē oculat9 testis un9 q̄ auriti. x. id ē qui se
uidisse dicat. Oculitus quoq; dicitur: ut fundit9: penit9
quoq; significat tam clarum esse q̄ oculum.
Odefacit dicebant pro facit: que uox a greco tracta ē
Ogigia moenia thebana ab ogige conditore dicta.
Occasio oportunitas tēporis causa proueniens
Occasus interitus uel solis in oceano merisio.
Occisum a necato distinguit: nec occisum a cedendo
dictum. necatum sine ictu.
October equ9 appellat: quā in campo Martio mēse octobri
Martii imolabat: de eo capite maxia erat ut etio in
ter suburanos & sacrauiēses: ut hi in pariete illi ad
turrē manihā id figerēt: eo cā: ut ex ea sanguis in fo
cū distillaret magna celeritate p̄ferebat in regiam.
Occidamus. Plautus posuit pro contra cedimus.

Occentare dicebant pro duitium facere: cū id clare & cū quodam clamore fieret: ut procul exaudiri potuisset: quod turpe habetur: quia non sine causa fieri putatur: in cātilenā dicitur: quia illā non cātus iocunditatem puto.

Ocrem montem confragosum dicebant antiqui: hinc ocree dicte mequaliter tuberatu.

Occate occator ab occidēdo dicitur: quod grades terre cedat.

Oci9 & ocissime positium latinū non habetur: sed ab ueniunt greco. .globos.

Ocyonem grecū: & a celeritate nascendi est dicitur.

Occupatio ager dicitur: quod desertus a cultoribus propriis ab

Orchitis genus oleae ex greco dicitur quod magnitudine sit istar testiculorum. **O**chestra locus scena. aliis occupatio

Orcha genus maxie beluae maximū: ad eius similitudinē uasa fictilia orche dicitur. sunt. n. terites atque uifores specie

Orii nasci uel surgere.

Orba significat apud poetas puata aliquā persona chara

Orba est: que patrem aut filios quasi lumen ammisit.

Orthigia Delos insula dicitur est ab aue que coturnix dicitur.

Oratores ex greco dicitur: quod missi ad reges nationesque deos solerent. i. testari. hi modo appellabantur legati.

Orata genus piscis a colore auri dicitur: quod rustici dicebant eorum ut oriculas auriculas.

Orea freni quod in ore inserantur dicitur.

Oreges liber patris: & oreades nymphe a motibus appellantur

Ordinari9 homo scurra atque improbus: quod assidue in litibus moratur ob eamque causam in ordine statim proterea adeuntium: siue dicitur pro contrarietate: quia minime ordine uiuit.

Ornatus dicitur & bonis artibus instructus & honores adeptus appellatur: qui ornatus cultus ipse: quo quis ornatur

Ordini est principium facere.

Opaca umbrosa.

Opalia dicebantur dies festi quibus opes supplicabantur.

Obnubis caput aperit: unde & nuptie dicte a capitis opertione.

Oppidum dicitur: quod ibi homines opes suas conferant.

Oppidam dicitur & locus incircus: unde quadrigae emittuntur.

Oppido ualde multum ortum est aut hoc uerbum a sermone inter se consabulatio. quantum quisque frugum faceret: Ut que multitudo significaret hinc consuetudine uenit: ut dicitur oppido pro ualde multum. Itaque si quis in aliis rebus euocantur: ut puta: si quis dicat oppido didici spectari ambulauit errant: quia nulli eorum subici potest: quod satis est.

Opiter est cuius pro auo uiuo mortuus est dicto uocabulo aut quod obitu patris genitus sit: aut quod auum post patrem habeat id est pro patre.

Opitulus Iuppiter & oppitulator dicitur est quasi opis labor

Obturare ex greco trahitur ab eo quod illi hostia dicitur.

Optio est optatio: sed in re militari optio appellatur is: quem Decurio aut Centurio optat sibi rebus puatarum ministris quo facilius obeat publica officia.

Obstatio est cum in meliorem partem uocatur. **Detestatio** est cum in deteriore.

Obices pessuli sere.

Obrutus obstupuit a Bruto: quod antiqui pro grano pro stupido dixerunt. **A**ffrangi9 non possum uerbum facere obruti.

Oambulare aduersum alios ambulare: & quasi ambulanti se se opponere.

Orogare est legis prioris infirmandi causa aliam ferre

Obacerare oblique atque alterius sermonem moleste **I**mpedire quod sumptum uideatur a paleis: quas greci acera uocant Itaque & frumentum & panis non sine paleis acerosus dicitur. Item lutum aceratum paleis mixtum.

Oblitteratur alii ab obliuione: alii a litore: quod ibi non

tata a fluctibus equari & tolli solent.
Opprobare probum obicere.
Obarcebat exercebat.
Oblucinasse dicebant antiqui mente errasse quasi in
lucis deorum alicui occurrisse.
Operiri expectare.
Obtractat contra sententiam tractat.
Obedire obaudire.
Obtutu quasi obtuitu a uerbo tuor: qđ significat uideo
Opis dicta ē cōiunx Saturni: pquam uoluerit terram
significare qđ oēs opes hūano generi terra tribuit
un̄ & opulētū trestib9 opib9 copiosi: & hostie optie
p̄cipue pingues: & opima magna & ampla spolia.
Obscium d̄r significare sacrum unde & leges obsecite
id est sacrate.
Opicum quoq; iuenimus p̄ osco. oscis. n. frequētissim9
fuit usus libidinū spurcarū: unde & uerba ipudētia
appellānt obscena. Titinnius. osce & uolce fabulan̄
Nam latine nesciunt.
Obinunt obijunt.
Obigitat ante cogitat: ut obambulat.
Oiuurare iureiurando obstringere.
Obitu dicebāt pro aditu.
Opiparum magnaꝝ opium apparatus.
Obescet oberit uel aderit.
Offerimenta dicebant que offerebant.
Obsecrare est opem a sacris petere.
Obesus pinguis quasi obedendum factus.
Opertat sepe operit.
Obnoxius penē obligatus ob delictum.
Opillo genus auis que & opilio dicitur.
Opunculo: qđ opilionis genus cantus imitatur.